证券代码：600156         股票简称：华升股份          编号：临 2021-007

湖南华升股份有限公司

关于向控股子公司提供借款的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完

整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、借款事项概述

（一）借款事项的基本情况

为了保证控股子公司湖南华升洞庭麻业有限公司（以下简称“洞

麻公司”）生产经营业务流动资金的需求，湖南华升股份有限公司（以

下简称“公司”）以自有资金为公司控股子公司洞麻公司提供累计总

额度不超过 2,500 万元的借款，借款期限为一年，借款利率按中国人

民银行同期贷款基准利率执行，借款滚动使用，具体事宜授权公司经

理层办理。

（二）履行的审批程序

公司于 2021 年 3 月 29 日召开的第八届董事会第四次会议审议通

过了《关于向控股子公司提供借款的议案》，本议案无需提交股东大

会审议。

二、借款对象的基本情况

（一）基本情况

公司名称：湖南华升洞庭麻业有限公司

类别：有限责任公司

住所：岳阳市岳阳楼区北环路洞纺办公楼

法定代表人：易章元

注册资本：壹亿陆仟万元整

成立日期：2006 年 9 月 14 日

经营范围：纯麻纺织品、混纺织品、印染纺织品、服装、服饰的

生产、销售、收购、加工、销售麻类等纺织原料，纺织器材、化工产

品、针织品、通用设备、政策允许的农副产品的销售、纺织生产科研

及咨询服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经

营活动）

（二）最近一年的财务状况

截止 2020 年 12 月 31 日，资产总额为 18,089 万元，净资产 962

万元，营业收入为 6,289 万元，净利润为-4,988 万元（以上数据已经

审计）。

（三）借款金额

总额度不超过 2,500 万元人民币。

（四）借款利率

借款利率按中国人民银行同期贷款基准利率执行。

三、借款授权事项

公司董事会授权公司经理层办理借款的具体事宜。

四、截至本公告日，公司向子公司累计提供借款 2,500 万元。

五、本次借款的目的以及对公司的影响

此次借款，有利于保证洞麻公司开展生产经营业务流动资金的需

求。

特此公告。

湖南华升股份有限公司董事会

2021 年 3 月 31 日